
 
 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2011 M. SAUSIO 17 D. ĮSAKYMO NR. A1-10  

„DĖL DAUGINAMOSIOS MEDŽIAGOS KIEKIŲ IR JOS PATEIKIMO TERMINŲ 

AUGALŲ GENČIŲ IR RŪŠIŲ VEISLIŲ ŪKINIO VERTINGUMO IR IŠSKIRTINUMO, 

VIENODUMO IR STABILUMO TYRIMAMS ATLIKTI“ PAKEITIMO 

 

2016 m.  kovo 25 d. Nr. A1-171 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2011 m. sausio 17 d. įsakymą Nr. A1-10 „Dėl dauginamosios medžiagos kiekių ir jos pateikimo terminų 

augalų genčių ir rūšių veislių ūkinio vertingumo ir išskirtinumo, vienodumo ir stabilumo tyrimams atlikti“ ir 

jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DAUGINAMOSIOS MEDŽIAGOS KIEKIŲ IR JOS PATEIKIMO TERMINŲ 

AUGALŲ GENČIŲ IR RŪŠIŲ VEISLIŲ ŪKINIO VERTINGUMO TYRIMAMS ATLIKTI 

PATVIRTINIMO  

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymo 3 straipsnio 3 dalies 

1 ir 3 punktais ir atsižvelgdamas į Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. 

įsakymu Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ 17.3.1, 17.3.3 ir 17.5 papunkčius: 

1. T v i r t i n u Dauginamosios medžiagos kiekius ir jos pateikimo terminus augalų genčių ir 

rūšių veislių ūkinio vertingumo  tyrimams atlikti (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. Dauginamoji medžiaga, pateikiama augalų genčių ir rūšių veislių ūkinio vertingumo 

tyrimams atlikti, turi: 

2.1.1. būti pristatoma į Kauno augalų veislių tyrimo skyrių adresu: Saulėtekio g. 4, 

Muniškių k., Babtų pšt., LT-54337  Kauno r. sav.; 



2.1.2. atitikti elitinės dauginamosios medžiagos reikalavimus, tvirtinamus Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro, arba selekcinės dauginamosios medžiagos reikalavimus; 

2.1.3. būti nebeicuota, išskyrus paprastųjų kukurūzų ir runkelių sėklą. Paprastųjų kukurūzų 

ir runkelių veislių sėkla turi būti beicuota Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos nurodytais beicais; 

2.1.4. būti supakuota (pakuočių skaičius nurodytas šio įsakymo 1 punktu patvirtintuose 

Dauginamosios medžiagos kiekiuose ir jos pateikimo terminuose augalų genčių ir rūšių veislių 

ūkinio vertingumo tyrimams atlikti). Pakuotės turi būti paženklintos etikete, kurioje nurodoma: 

2.1.4.1. selekcininkas; 

2.1.4.2. augalo rūšis; 

2.1.4.3. selekcinis augalo veislės žymuo ir siūlomas pavadinimas (jeigu yra); 

2.1.4.4. sėklos daigumas; 

2.1.4.5. 1000 sėklų svoris; 

2.1.4.6. panaudotas beicas (nurodoma tik paprastųjų kukurūzų ir runkelių sėklai). 

2.2. Rapsų veislių, kurioms ūkinio vertingumo tyrimai atliekami pirmus metus, papildomai 

pateikiama 0,5 kg rapsų sėklos laboratorinėms analizėms atlikti. 

2.3. Dauginamoji medžiaga išskirtinumo, vienodumo ir stabilumo tyrimams atlikti turi būti 

pateikiama pagal šiuos tyrimus atliekančios Europos Sąjungos institucijos teisės aktų reikalavimus. 

2.4. Paraiška įrašyti augalo veislę į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, kurios forma pateikta 

Nacionalinio augalų veislių sąrašo sudarymo ir tvarkymo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-692 „Dėl Nacionalinio augalų veislių 

sąrašo sudarymo ir tvarkymo nuostatų patvirtinimo“, priede, Valstybinei augalininkystės tarnybai 

prie Žemės ūkio ministerijos pateikiama: pavasario sėjai skirtų augalų – iki kovo 20 d. (veislėms, 

kurioms prašoma atlikti išskirtinumo, vienodumo ir stabilumo tyrimus – iki prieš sėją einančių 

kalendorinių metų gruodžio 1 d.), rudens sėjai skirtų žieminių rapsų – iki rugpjūčio 1 d. ir žieminių 

javų – iki rugpjūčio 25 d.“ 

2. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. gegužės 1 d. 

 

 

 

Direktorius                       Sergejus Fedotovas 

 



PATVIRTINTA 

Valstybinės augalininkystės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2011 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. A1-10 

(Valstybinės augalininkystės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2016 m. kovo 25 d. įsakymo Nr. A1-171 

redakcija) 

 

DAUGINAMOSIOS MEDŽIAGOS KIEKIAI IR JOS PATEIKIMO TERMINAI AUGALŲ GENČIŲ IR RŪŠIŲ VEISLIŲ ŪKINIO 

VERTINGUMO TYRIMAMS ATLIKTI 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Augalų rūšys 
 

 

Dauginamosios medžiagos kiekis, pateikiamas augalų veislių tyrimo skyriui 

(toliau – AVTS), kg 
 

Bendras 

daugina-

mosios 

medžia-

gos 

kiekis, 

kg 

Pakuo-

čių 

skaičius, 

vnt. 

Kauno AVTS   

pateikiama ne 

vėliau kaip 

 

 Kauno 

AVTS 

Kaišiado-

rių AVTS 

Pasvalio 

AVTS 

Plungės 

AVTS 

Šilutės 

AVTS 

Utenos 

AVTS 

Vilniaus 

AVTS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I SKYRIUS 

ŽEMĖS ŪKIO AUGALAI 

PIRMASIS SKIRSNIS 

JAVAI 

1. kvietrugiai: 

1.1. žieminiai kvietrugiai 6 – 6 – 6 – 6 24 4 rugsėjo 1 d. 

1.2. vasariniai kvietrugiai 4 – 4 – 4 – 4 16 4 balandžio 1 d. 

2. paprastieji miežiai: 

2.1. žieminiai miežiai 6 – – 6 – 6 – 18 3 rugsėjo 1 d. 

2.2. vasariniai miežiai 4 – 4 – 4 4 – 16 4 balandžio 1 d.  

3. paprastieji kukurūzai: 

3.1. žaliajai masei  

 

1  1 – 3   – – 5   3 balandžio 10 d. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.2. grūdams 1 – 1 – 2  – – 4  3 balandžio 10 d. 

4. paprastieji kviečiai: 

4.1. žieminiai kviečiai 6 – 6 6 – 6 – 24 4 rugsėjo 5 d. 

4.2. vasariniai kviečiai 5 – – 5 – 5 – 15 3 balandžio 1 d. 

5. sėjamosios avižos 4 – – 4 4 – 4 16 4 balandžio 1 d. 

6. sėjamieji rugiai: 

6.1. sėjamieji rugiai – – – 6 6 – 6 18 3 rugsėjo 5 d. 

6.2. sėjamųjų rugių 

hibridinės veislės 

– – – 3 3 – 3 9 3 rugsėjo 5 d. 

7. sėjamieji grikiai – – – – – – 4 4 1 balandžio 10 d. 

ANTRASIS SKIRSNIS 

BULVĖS 

8. ankstyvosios 

(gumbai, vnt.) 

650  – – – – 650 

 

650  1950  3 balandžio 10 d. 

9. kitos 

(gumbai, vnt.)  

450  – – – – 450  450  1350  3 balandžio 10 d. 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ALIEJINIAI IR PLUOŠTINIAI AUGALAI 

10. garstyčios 0,5 – 0,5 – – – – 1 2 balandžio 1 d. 

11. sėjamosios kanapės – – 1 – – – 1 2 2 balandžio 1 d. 

12.  sojos 3 – 3 – – – – 6 2 balandžio 10 d. 

13. paprastieji kmynai 0,3 – 0,3 – – – – 0,6 2 balandžio 1 d. 

14. sėjamieji linai: 

14.1. pluoštiniai  – – 2 2 – – – 4 2 balandžio 1 d. 

14.2. sėmeniniai  – – 1 1 – – – 2 2 balandžio 1 d. 

15. rapsai: 

15.1. žieminiai rapsai: 

15.1.1. žieminiai rapsai 0,5 – 0,5 0,5 – – – 1,5 3 rugpjūčio 10 d. 

15.1.2. laboratorinėms analizėms pirmais tyrimo metais 0,5 1 rugpjūčio 10 d. 

15.2. vasariniai rapsai: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

15.2.1. vasariniai rapsai 0,5 – 0,5 0,5 – – – 1,5 3 balandžio 1 d. 



15.2.2. laboratorinėms analizėms pirmais tyrimo metais 0,5 1 balandžio 1 d. 

16. Runkeliai 

16.1. cukriniai runkeliai  

(sėjos vienetais) 

0,5 – – – – – – 1 2 balandžio 1 d. 

16.2. pašariniai runkeliai  1 – – – – – 1 2 2 balandžio 1 d. 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PAŠARINIAI AUGALAI 

17. pupiniai augalai: 

17.1. lubinai: 

17.1.1. pašarui – – – – – – 5 5 1 balandžio 1 d. 

17.1.2. sėklai – – – – – – 5 5 1 balandžio 1 d. 

17.2. pupos 4 – 4 – – – – 8 2 balandžio 1 d. 

17.3. sėjamieji žirniai 4 – – – 4 4 – 12 3 balandžio 1 d. 

17.4. sėjamieji vikiai: 

17.4.1. pašarui 4 – – – – 4 – 8 2 balandžio 1 d. 

17.4.2. sėklai 4 – – – – 4 – 8 2 balandžio 1 d. 

17.5. baltieji dobilai – – 0,5 0,5 – – – 1 2 balandžio 1 d. 

17.6. esparcetai – – 0,5 0,5 – – – 1 2 balandžio 1 d. 

17.7. liucernos  – – 0,5 – – 0,5 – 1 2 balandžio 1 d. 

17.8. raudonieji ar 

rausvieji dobilai  
– – 0,5 0,5 – – – 1,0 2 balandžio 1 d. 

18. migliniai augalai: 

18.1. pašarui – – 0,5 0,5 – – – 1 2 balandžio 1 d. 

18.2. vejoms įrengti – 0,5 – – – – – 0,5 1 balandžio 1 d. 

II SKYRIUS 

DARŽOVĖS 

19. baltieji ir raudonieji 

gūžiniai kopūstai 

– 0,015 – – – – – 0,015 1 kovo 1 d. 

20. paprastieji agurkai: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

20.1. atvirame grunte – 0,1 – – – – – 0,1 1 kovo 1 d. 

20.2. šiltnamyje – 0,01 – – – – – 0,01 1 vasario 1 d. 

21. valgomosios morkos – 0,1 – – – – – 0,1 1 kovo 1 d. 



22. valgomieji pomidorai: 

22.1. atvirame grunte – 0,015 – – – – – 0,015 1 kovo 1 d. 

22.2. šiltnamyje – 0,01 – – – – – 0,01 1 vasario 1 d. 

23. raudonieji burokėliai – 0,2 – – – – – 0,2 1 kovo 1 d. 

24. valgomieji česnakai (ropelės): 

24.1. vasariniai valgomieji 

česnakai 

– 40 – – – – – 40 1 kovo 1 d. 

24.2. žieminiai valgomieji 

česnakai 

– 40 – – – – – 40 1 rugsėjo 1 d. 

25. valgomieji ridikai – 0,1 – – – – – 0,1 1 kovo 1d. 

26. valgomieji ridikėliai: 

26.1. atvirame grunte – 0,2 – – – – – 0,2 1 kovo 1d. 

26.2. šiltnamyje – 0,1 – – – – – 0,1 1 vasario 1d. 

27. valgomieji svogūnai – 0,2 – – – – – 0,2 1 kovo 1d. 

28. vienametės paprikos: 

28.1. atvirame grunte – 0,02 – – – – – 0,02 1 kovo 1d. 

28.2. šiltnamyje – 0,01 – – – – – 0,01 1 vasario 1d. 
 

 

 

______________________________ 


